
           

 

               

 
Projektas „Skaitmeniniai mikrokredencialai aukštajame moksle“, nr. 13.1.1-LMT-K-718-05-0003 

Projektas bendrai finansuotas iš Europos regioninės plėtros fondo lėšų (projekto Nr. 13.1.1-LMT-K-718-05-0003) pagal dotacijos 

sutartį su Lietuvos mokslo taryba (LMTLT). Finansuojama kaip Europos Sąjungos atsakas į COVID-19 pandemiją. 

 

3-ios veiklos „Pritaikyti atvirų studijų aplinką skaitmeninių mikrokredencialų 

diegimo procesui“ rezultatų apibendrinimas 

 
Tyrėjos: prof. dr. Airina Volungevičienė, prof. habil. dr. Margarita Teresevičienė, doc. dr. Elena Trepulė, dr. 

Estela Daukšienė, dr. Giedrė Tamoliūnė, dr. Daiva Urmonienė, Indrė Oleškevičienė, Rimantė Čepauskienė 

 

Veikla įgyvendinta vadovaujantis 2os veiklos rezultato, t.y. turinio ir techninės specifikacijos, 

kurioje aprašytas mikrokredencialo išdavimo procesas, techniniu įgyvendinimu. Sukurtas 

skaitmeninio mikrokredencialo prototipas su papildoma informacija apie besimokantįjį, jo atliktas 

užduotis, pasiektus mokymosi rezultatus, įgytas kompetencijas, gautus įverčius ir kt. Užtikrinta, kad 

kiekvienas iš aukščiau minimų elementų būtų sąsajoje su atitinkamais skaitmeninės infrastruktūros 

elementais, taip pat aprašytais turinio ir techninėje specifikacijoje.  

Taip pat, surastas geriausias metaduomenų atvaizdavimo sprendimas, kuriant skirtingus 

mikrokredencialų šablonus/prototipus lietuvių ir anglų kalbomis, tiek virtualioje mokymosi 

aplinkoje, tiek ir pačiame skaitmeniniame mikrokredenciale. Norint užtikrinti sklandų ir kokybišką 

skaitmeninių mikrokredencialų išdavimo procesą ir metaduomenų atitikimą, yra svarbu nustatyti 

tinkamus techninius parametrus ir susieti esminius metaduomenų laukus.  

 

Pagrindinės įžvalgos ir rekomendacijos: 

- Dalyko aprašas yra vienas iš pagrindinių dokumentų, naudojamų planuojant skaitmeninio 

mikrokredencialo išdavimą. 

- Norint įdiegti skaitmeninį mikrokredencialą ir jį išduoti, svarbu užtikrinti tinkamus virtualios 

mokymosi aplinkos (VMA) Moodle reikalavimus:  

o yra įdiegta Moodle 4.0 versija, 

o yra galimybė įvesti dalyko rezultatus ir juos įvertinti, 

o yra įtraukti papildomi metaduomenų laukai (1 pav.) 

1 pav. Papildomi laukai mikrokredencialo išdavimui 

  



           

 

               

 
Projektas „Skaitmeniniai mikrokredencialai aukštajame moksle“, nr. 13.1.1-LMT-K-718-05-0003 

Projektas bendrai finansuotas iš Europos regioninės plėtros fondo lėšų (projekto Nr. 13.1.1-LMT-K-718-05-0003) pagal dotacijos 

sutartį su Lietuvos mokslo taryba (LMTLT). Finansuojama kaip Europos Sąjungos atsakas į COVID-19 pandemiją. 

o yra parengtas mikrokredencialo šablonas Moodle aplinkoje (2 pav.)  

2 pav. Mikrokredencialo šablono laukai 

 

-  VMA administratorius sukuria skaitmeninio mikrokredencialo šabloną ir užpildo 

pagrindinius jo laukus, kurie bus standartiškai nustatyti visuose skaitmeniniuose 

mikrokredencialuose institucijos lygmeniu. 

- VMA administratoriui sukūrus papildomus reikiamus laukus ir parengus mikrokredencialo 

šabloną sistemos lygmenyje, toliau mikrokredencialo kūrimas vyksta dalyko lygmenyje, kai 

informaciją suveda dalyko dėstytojas ar kitas dalyko kūrėjas.  

- Pirmiausia, iš parengto dalyko aprašo suvedama informacija apie patį dalyką į papildomus 

laukus, kuriuos sukuria aplinkos administratorius, tokius kaip mokymosi būdas, mokymosi forma, 

mokymosi krūvis ir kita informacija apie dalyką. 

- Suvedus reikiamą informaciją, dėstytojui ar dalyko kūrėjui svarbu užtikrinti, kad būtų atlikti 

šie veiksmai: 

o suvesti dalyko rezultatai 

o aktyvuota pažangos juosta 

o susieti dalyko rezultatai su veiklomis ir vertinimo elementais; 

o veiklose nustatytos veiklos užbaigimo sąlygos 

o įtraukiama mikrokredencialo veikla; 

o nustatomos sąlygos, ką turi padaryti besimokantysis, kad gautų mikrokredencialą. 

- Skaitmeninio mikrokredencialo dalyko apraše yra išskirti 32 duomenų laukai, dalis kurių 

atsispindi pačiame mikrokredencialo pažymėjime, o kita dalis – papildomame JSON formato 

dokumente. 

- Besimokančiajam atlikus dėstytojo numatytas veiklas ir sėkmingai įvykdžius dėstytojo 

nustatytas sąlygas, skaitmeninis mikrokredencialas yra išsiunčiamas besimokančiajam el. paštu. Taip 

pat, besimokantysis, prisijungęs prie studijų dalyko, turi galimybę pats parsisiųsti skaitmeninį 

mikrokredencialą (3 pav.). 

 



           

 

               

 
Projektas „Skaitmeniniai mikrokredencialai aukštajame moksle“, nr. 13.1.1-LMT-K-718-05-0003 

Projektas bendrai finansuotas iš Europos regioninės plėtros fondo lėšų (projekto Nr. 13.1.1-LMT-K-718-05-0003) pagal dotacijos 

sutartį su Lietuvos mokslo taryba (LMTLT). Finansuojama kaip Europos Sąjungos atsakas į COVID-19 pandemiją. 

3 pav. Sukurta nuoroda mikrokredencialo parsisiuntimui  

 

- Tam, kad kartu su skaitmeniniu mikrokredencialu vartotojas galėtų parsisiųsti ir jį 

papildančius metaduomenis, buvo sukurtas ir įdiegtas papildinys, surenkantis vartotojo 

metaduomenis, ir pateikiantis juos JSON formatu.  

- Su išduodamu skaitmeniniu mikrokredencialu iš Moodle aplinkos besimokantiesiems yra 

sugeneruojamas skaitmeninis ‚konteineris‘, su papildomais duomenimis, apie atliktas užduotis, 

gautus užduočių įvertinimus ir pasiektus dalyko rezultatus (4 pav.). Besimokantiesiems dalyke yra 

sugeneruojama nuoroda ant kurios paspaudus yra parsiunčiamas dokumentas su papildoma 

informacija.   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 pav. JSON formatu pateikti metaduomenys apie besimokantįjį 

 

- Būtent šis papildomas skaitmeninis ‚konteineris‘ leidžia lengviau susieti skirtingas 

skaitmenines infrastruktūras ir suteikia validžią informaciją darbdaviui ar kitam suinteresuotam 

asmeniui apie įgytas kompetencijas ar pasiektus  mokymosi rezultatus. 


